[image: ]
	СОЦИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

	ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ, ИНФОРМАЦИИ,

	КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ЗАНЯТОСТИ

	ФОНД «ТРИОНИКС»

	ОГРН 1134600000809 ИНН 4632132658

	ДОГОВОР

	об оказании образовательных услуг

	по дополнительным образовательным программам

	г. Курск
	№[НОМЕР]
	«[ДАТА]» [МЕСЯЦ] 201[ГОД] года

СОЦИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ, ИНФОРМАЦИИ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ЗАНЯТОСТИ ФОНД «ТРИОНИКС» (ФОНД «ТРИОНИКС») осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии от «[ДАТА]» [МЕСЯЦ] 201[ГОД] года №[НОМЕР], выданной комитетом образования и науки Курской области, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Картамышева Антона Викторовича, действующего на основании Устава и [ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО], паспорт серия [СЕРИЯ] номер [НОМЕР], именуемый в дальнейшем Обучающийся, совместно именуемые Стороны, а индивидуально – Сторона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу в рамках проекта  «Менеджер образования» в соответствии с Положением об указанном проекте.

2. Права и обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Права Исполнителя
2.1.1. Исполнитель вправе:
2.1.1.1. самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося;
2.1.1.2. применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя;
2.1.1.3. осуществлять преподавание дисциплин в форме авторских лекционных курсов и разнообразных видов коллективных и индивидуальный практических занятий, заданий по самообразованию, тренингов и т.п.;
2.1.1.4. изменять объем учебных часов, отводимых на освоение программного материала при сохранении минимального содержания, определяемого образовательной программой.
2.2. Обязанности Исполнителя
2.2.1. Исполнитель обязан:
2.2.1.1. зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема;
2.2.1.2. довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;
2.2.1.3. организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
2.2.1.4. обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения;
2.2.1.5. уведомить Обучающегося о нецелесообразности оказания отдельных образовательных услуг, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг;
2.2.1.6. сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам;
2.2.1.7. обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.3. Права обучающегося
2.3.1. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:
2.3.1.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
2.3.1.2. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
2.3.1.3. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы;
2.3.1.4. принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем;
2.3.1.5. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.4. Обязанности обучающегося
2.4.1. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
2.4.1.1. выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным;
2.4.1.2. посещать занятия;
2.4.1.3. извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;
2.4.1.4. обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных разделом 1 настоящего Договора;
2.4.1.5. соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство;
2.4.1.6. бережно относиться к имуществу Исполнителя;
2.4.1.7. возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2.4.1.8. соблюдать в тайне информацию, принадлежащую третьим лицам, ставшую ему известной в ходе оказания услуг;
2.4.1.9. соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Услуги по настоящему Договору оказываются на безвозмездной основе.

4. Основания изменения и расторжения договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
4.3.1. установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
4.3.2. невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
4.3.3. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
4.4.1. по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;
4.4.2. по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления, как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обучающимся по образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;
4.4.3. по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5. Ответственность Исполнителя и Обучающегося
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует в рамках проводимого проекта.

7. [bookmark: _Toc243108404]Действие обстоятельств непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами.
7.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние и за возникновение которых не несут ответственности: землетрясение, наводнение, пожар, забастовки, насильственные или военные действия любого характера, решения органов государственной власти, препятствующие выполнению настоящего Договора.
7.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут служить официальные документы соответствующих организаций.
7.4. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме незамедлительно, но не позднее 7 дней с момента возникновения таких обстоятельств.
7.5. Сторона, которая не исполнила своей обязанности известить о наступлении обстоятельств форс-мажора, теряет свое право позднее ссылаться на эти обстоятельства.
7.6. Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из настоящего Договора, и обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы длится более 2 (двух) месяцев подряд и нет возможности сделать заявление о дате прекращения обстоятельств в течение указанного периода, то каждая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, известив об этом другую Сторону не менее чем за 15 (пятнадцать) дней до реализации этого права.
7.7. [bookmark: _GoBack]В случае наступления обстоятельств невозможности полного или частичного исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций любого характера, блокады, запрещений экспорта или импорта, или других, не зависящих от воли Сторон обстоятельств, сроки исполнения обязательств по настоящему Договору сдвигаются соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

8. Заключительные положения
8.1. Названия разделов настоящего Договора используются только в целях удобства и ссылок, и не оказывают влияния на структуру или толкование его условий.
8.2. Настоящий Договор составлен на русском языке.
8.3. Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.4. Вопросы, относящиеся к предмету Договора, но не оговоренные в нем, регулируются соответствующими положениями действующего законодательства.
8.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору и могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.6. Все приложения и соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью. При этом если их условия отличаются от аналогичных условий настоящего Договора, то стороны руководствуются условиями этих приложений и соглашений.
8.7. В случае изменения юридического адреса или банковских  реквизитов стороны уведомляют об этом друг друга в течение 5 рабочих дней.
8.8. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.
8.9. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
8.10. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон
9.1.  Исполнитель
СОЦИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ, ИНФОРМАЦИИ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ЗАНЯТОСТИ ФОНД «ТРИОНИКС» (ФОНД «ТРИОНИКС»)
ОГРН 1134600000809
ИНН 4632132658
КПП 463201001
305000, г. Курск, ул. Радищева, д. 13/15, кв. 9
Телефон +7-919-27-321-72
р/с 40703810801300000181
в ОАО «Курскпромбанк»
г. Курск 305000, ул. Ленина, 13
БИК 043807708, ИНН 4629019959
КПП 463201001, ОГРН 1024600001458
к/с 30101810800000000708
в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ ПО КУРСКОЙ ОБЛ.
9.2. Обучающийся
[ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО ПОЛНОСТЬЮ]
ИНН [ИНН]
[СНИЛС]
[АДРЕС]
ТЕЛЕФОН [ТЕЛЕФОН]
[ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ (СЕРИЯ, НОМЕР, КОГДА И КЕМ ВЫДАН)]

	Обучающийся
	Исполнитель

	Директор

	А.В. Картамышев

	«[ДАТА]» [МЕСЯЦ] 201[ГОД] года
	«[ДАТА]» [МЕСЯЦ] 201[ГОД] года

	М.П.

image1.png